
  
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 20. listopadu 2024 

Přítomní: Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D., prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., 
doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., 
doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., prof. PhDr. Dana 
Musilová, CSc., Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D., doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
 
Nepřítomní: – 
 
Hosté: doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová (k bodům 3.3 a 3.4) 
 
Předsedající: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Zasedání předsedal doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., který ve 14:00 zahájil jednání a přivítal přítomné 
účastníky a účastnice. Představil nového člena RVH, kterým je předseda akademického senátu 
Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D., a popřál mu hodně úspěchů. Vysvětlil změny ve složení RVH pro další 
funkční období, zejména s ohledem na navýšení počtu členů, zapojení vyššího počtu studujících 
a zapojení externích členů, rovněž představil budoucí členky a členy RVH. Předsedající pověřil 
vedením dalších bodů jednání místopředsedkyni RVH doc. RNDr. Tatianu Gavalcovou, CSc. 
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Schválení zápisu o hlasování per rollam  
3. Informace o změnách v uskutečňovaných studijních programech 
4. Zpráva o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty za LS akademického roku 
2023/2024 
5. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 9 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
 
 
 



2 
 

2. Schválení zápisu o hlasování per rollam  
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. V souladu s vnitřním předpisem RVH 
schvaluje na svém nejbližším zasedání zápis o hlasování per rollam. Toto hlasování vyhlásil 
v měsíci říjnu předseda k zahájení komplexního hodnocení vybraných studijních programů. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje zápis z per rollam hlasování Rady pro vnitřní hodnocení UHK, které se konalo od 
10. 10. 2024 do 18. 10. 2024. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Informace o změnách v uskutečňovaných studijních programech 
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Na zasedání byly zařazeny informace 
o změnách v uskutečňovaných studijních programech Přírodovědecké fakulty a Pedagogické 
fakulty. 
 
 
3.1 Změny v uskutečňování navazujících magisterských studijních programů Chemie a Chemistry 
 
Změny prezentoval a odůvodnil člen RVH doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D. Jedná se zejména 
o změnu garanta studijních programů a změny v garantování některých předmětů teoretického 
základu. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta navazujících magisterských studijních programů PřF 
Chemie a Chemistry, kterým bude doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., a předložené změny v garantování 
některých předmětů teoretického základu. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.2 Změny v uskutečňování doktorských studijních programů Toxikologie a Toxicology 
 
Změny prezentoval a odůvodnil člen RVH doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D. Jedná se zejména 
o změnu garanta studijních programů a změny v garantování některých předmětů. 
 
Následovala rozprava. 
 
 



3 
 

Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta doktorských studijních programů PřF Toxikologie 
a Toxicology, kterým bude prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D., a předložené změny 
v garantování některých předmětů. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.3 Změna garanta bakalářského studijního programu Učitelství praktického vyučování 
 
Změnu prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní záležitosti 
a akreditace. Vysvětlila důvody změny garanta studijního programu a také časový rámec 
uskutečnění této změny. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta bakalářského studijního programu PdF Učitelství 
praktického vyučování.  Novým garantem tohoto studijního programu bude Mgr. Štěpán 
Major, Ph.D. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.4 Změna garanta bakalářského studijního programu Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický 
jazyk 
 
Změnu prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní záležitosti 
a akreditace. Vysvětlila důvody změny garanta studijního programu a také časový rámec 
uskutečnění této změny. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta bakalářského studijního programu PdF Cizí jazyky pro 
cestovní ruch – anglický jazyk.  Novým garantem tohoto studijního programu bude Mgr. Jan 
Suk, Ph.D. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



4 
 

4. Zpráva o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty za letní semestr 
akademického roku 2023/2024 
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Zpráva shrnuje výsledky hodnocení výuky 
předmětů studenty bakalářských a magisterských studijních programů v letním semestru 
akademického roku 2023/2024. Zpráva je RVH předkládána v souladu s výnosem rektora 
č. 6/2021.  
 
Prezentací hlavních výsledků byla pověřena Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., z oddělení kvality. 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH se seznámila s výsledky hodnocení vzdělávací činnosti studenty za letní semestr 
akademického roku 2023/2024.   
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Různé 
 
Další zasedání RVH je plánováno na středu 18. prosince 2024 od 14:00 v zasedací místnosti 
rektorátu. RVH zasedne v novém složení. 
 
Předseda na závěr zasedání poděkoval všem členkám a členům za jejich činnost v RVH v tomto 
funkčním období. 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Zápis ověřil: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
 
 


